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3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.165.000.00 4.369.124.33 3.568.466.42 3.523.397.835.165.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 4.850.500.00 4.226.500.00 3.441.785.01 3.396.716.424.850.500.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 4.825.500.00 4.207.500.00 3.426.682.45 3.381.613.864.825.500.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 3.399.000.00 3.299.000.00 2.850.227.52 2.813.908.483.399.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 2.749.000.00 2.417.646.25 2.417.646.250.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 550.000.00 432.581.27 396.262.230.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 580.000.00 470.000.00 385.590.55 376.841.00580.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 350.000.00 289.345.50 289.345.500.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 120.000.00 96.245.05 87.495.500.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 701.000.00 353.500.00 117.785.47 117.785.47701.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 352.000.00 117.096.67 117.096.670.00

3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. RPPS 0.00 1.500.00 688.80 688.800.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 120.000.00 85.000.00 73.078.91 73.078.91120.000.00

3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 0.00 85.000.00 73.078.91 73.078.910.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.500.00 0.00 0.00 0.002.500.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 25.000.00 19.000.00 15.102.56 15.102.5625.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 25.000.00 19.000.00 15.102.56 15.102.5625.000.00

3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto Fundeb) 0.00 19.000.00 15.102.56 15.102.560.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 314.500.00 142.624.33 126.681.41 126.681.41314.500.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 25.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 278.500.00 142.624.33 126.681.41 126.681.41278.500.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 8.000.00 1.666.92 1.666.92 1.666.928.000.00

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00 353.76 353.76 353.760.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 742.13 742.13 742.130.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 350.00 350.00 350.000.00

3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 0.00 3.75 3.75 3.750.00

3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção Higienização 0.00 169.42 169.42 169.420.00

3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 0.00 47.86 47.86 47.860.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.500.00 0.00 0.00 0.002.500.00
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3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 50.000.00 11.976.00 10.918.00 10.918.0050.000.00

3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 0.00 11.976.00 10.918.00 10.918.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000.00 82.085.90 68.153.35 68.153.35120.000.00

3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00 75.00 75.00 75.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 48.923.64 46.283.79 46.283.790.00

3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 0.00 1.500.00 656.25 656.250.00

3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 0.00 1.500.00 975.67 975.670.00

3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 0.00 500.00 155.24 155.240.00

3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 14.317.26 6.781.86 6.781.860.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 1.500.00 205.54 205.540.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 13.770.00 13.020.00 13.020.000.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 20.000.00 12.573.00 11.620.63 11.620.6320.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 6.240.00 5.720.00 5.720.000.00

3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de TIC 0.00 353.00 353.00 353.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 5.980.00 5.547.63 5.547.630.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000.00 267.61 267.61 267.613.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 50.000.00 34.054.90 34.054.90 34.054.9050.000.00

3.3.90.91.99 Outras Sent. Judiciais e Decisões Judic. 0.00 34.054.90 34.054.90 34.054.900.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 25.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 11.000.00 0.00 0.00 0.0011.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 10.000.00 2.490.00 2.490.00 2.490.0010.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000.00 2.490.00 2.490.00 2.490.0010.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000.00 2.490.00 2.490.00 2.490.0010.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 10.000.00 2.490.00 2.490.00 2.490.0010.000.00

4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de Dados 0.00 2.490.00 2.490.00 2.490.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

TOTAL GERAL ...: 5.325.000.00 5.325.000.00 4.371.614.33 3.570.956.42 3.525.887.83


